


Edição 3.216 | Ano 10
27 de outubro de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
LICITAÇÃO

PE 125/2022 - AVISO DE LICITAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PE 103/2022 - FINALIZAÇÕES . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PREGÃO ELETRÔNICO
PE 119/2022 - AVISO DE LICITAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PE 126/2022 - AVISO DE LICITAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EXTRATO
EXTRATO DE CONTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DECRETO
DECRETO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

RESOLUÇÃO
RESOLUÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 5JVTV9H7-3NAVV4ZJ-SJMBDWBZ-OVTKE7OC
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 125/2022 - PA Nº 1341/22 

Sessão - dia 10 de novembro de 2022, às 09h00min.. Objeto: 
Contratação de empresa especializada para eventual aquisição de 
Uniforme e Equipamentos para Guarda Civil Municipal, por meio da 
Secretaria Municipal de Administração deste Município. Edital 
disponível em http://doem.org.br/ba/senhordobonfim/editais. Local da 
Disputa: 
https://emunicipio.com.br/pmsb/pregaoeletronico/index.php. 
Informações com a Comissão Permanente de Licitações, das 8:00 às 
12:00, pelo e-mail copel.pmsb@hotmail.com, ou pelo tel. (74) 3541- 
8726. Alfredo Reis Mulungú – Pregoeiro. Publique-se. 
 

Edição 3.216 | Ano 10
27 de outubro de 2022

Página 3

PE 125/2022 - AVISO DE LICITAÇÃO

Certificação Digital: 5JVTV9H7-3NAVV4ZJ-SJMBDWBZ-OVTKE7OC
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 103/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1258/22 

RESULTADO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS 

ADJUDICAÇÃO 

 

O Pregoeiro e a equipe de apoio do Município de Senhor do Bonfim-Bahia, Adjudica após análise e 
julgamento das propostas de preços e da documentação de habilitação, em conformidade com a Lei 
Federal nº 10.520/02, com a aplicação subsidiaria da Lei nº. 8.666/93 e nas disposições do Edital 
da modalidade Pregão Eletrônico nº 103/2022, cujo objeto é Contratação de empresa para aquisição 
de veículo tipo ônibus, dando suporte aos trabalhos realizados na Zona Urbana e Rural do 
Município de Senhor do Bonfim-BA para com os dados abaixo citados: 
 
Empresa: PEÇA FÁCIL VEICULOS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA 
CNPJ nº: 34.301.044/0001-73 
Itens: 01 
Valor Global Estimado para 12 meses: R$ 649.000,00 (seiscentos e quarenta e nove mil reais) 

 
 
Valor total licitado: R$ 649.000,00 (seiscentos e quarenta e nove mil reais) 
 
Desta forma, por não ter havido manifestação de recursos, encaminhamos para a autoridade 
competente, sugerindo à sua Homologação, nos termos do art. 43, inciso VI, da Lei Federal 
8.666/93 e a Lei Federal nº 10.520/02. 
 

 

 
Senhor do Bonfim-BA, 18 de outubro de 2022. 
 
 
 
 
 
 

Alfredo Reis Mulungú 
Pregoeiro 

Decreto Municipal nº 032/2021 de 04/01/2021 

 

Edição 3.216 | Ano 10
27 de outubro de 2022

Página 4

PE 103/2022 - FINALIZAÇÕES

Certificação Digital: 5JVTV9H7-3NAVV4ZJ-SJMBDWBZ-OVTKE7OC
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



 

 

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 103/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1258/22 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  
 
 

O Prefeito Municipal de Senhor do Bonfim, Bahia, usando de suas atribuições legais e de conformidade 
com o Decreto Federal nº 10.024/19, a Lei Federal nº. 10.520/02, com a aplicação subsidiária da Lei 
nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores, em especial o art. 43, Inciso VI, após parecer do Pregoeiro e 
da Equipe de Apoio, resolve HOMOLOGAR a modalidade Pregão Eletrônico nº 103/2022, critério de 
julgamento Menor Preço por Item, cujo objeto é Contratação de empresa para aquisição de veículo tipo 
ônibus, dando suporte aos trabalhos realizados na Zona Urbana e Rural do Município de Senhor do 
Bonfim-BA, conforme edital e seus anexos, conforme edital e seus anexos.  
 
 
Empresa: PEÇA FÁCIL VEICULOS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA  
CNPJ nº: 34.301.044/0001-73 
Itens: 01 
Valor Global Estimado para 12 meses: R$ 649.000,00 (seiscentos e quarenta e nove mil reais) 
 

 
Valor total licitado: R$ 649.000,00 (seiscentos e quarenta e nove mil reais) 
 
 
 
Senhor do Bonfim-BA, 21 de outubro de 2022. 
 
 

 
Registre-se, Cumpra-se, Publique-se e Lavre-se o Contrato Administrativo. 

 
 
 

 
 

Laércio Muniz de Azevedo Júnior 
Prefeito Municipal 

Edição 3.216 | Ano 10
27 de outubro de 2022

Página 5

Certificação Digital: 5JVTV9H7-3NAVV4ZJ-SJMBDWBZ-OVTKE7OC
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 119/2022 - PA Nº 1335/22 

Sessão - dia 09 de Novembro de 2022, às 14h30min.. Objeto: 
Contratação de empresa para aquisição de materiais de limpeza pública 
para serem utilizados pelo setor de limpeza da Prefeitura do Município 
de Senhor do Bonfim - BA. Edital disponível em 
http://doem.org.br/ba/senhordobonfim/editais. Local da Disputa: 
https://emunicipio.com.br/pmsb/pregaoeletronico/index.php. 
Informações com a Comissão Permanente de Licitações, das 8:00 às 
12:00, pelo e-mail copel.pmsb@hotmail.com, ou pelo tel. (74) 3541- 
8726. Alfredo Reis Mulungú – Pregoeiro. Publique-se. 
 

Edição 3.216 | Ano 10
27 de outubro de 2022

Página 6

PE 119/2022 - AVISO DE LICITAÇÃO

Certificação Digital: 5JVTV9H7-3NAVV4ZJ-SJMBDWBZ-OVTKE7OC
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 126/2022 - PA Nº 1342/2022 

Sessão - dia 09 de novembro de 2022, às 08h00min. Objeto: 
Contratação de empresa para fornecimento de materiais de iluminação 
para suprir a demanda de decoração no período natalino de 2022, 
desenvolvido pela Secretaria de Cultura no Município de Senhor do 
Bonfim – BA. Edital disponível em 
http://doem.org.br/ba/senhordobonfim/editais. Local da Disputa: 
https://emunicipio.com.br/pmsb/pregaoeletronico/index.php. 
Informações com a Comissão Permanente de Licitações, das 8:00 às 
12:00, pelo e-mail copel.pmsb@hotmail.com, ou pelo tel. (74) 3541- 
8726. Alfredo Reis Mulungú – Pregoeiro. Publique-se. 
 

Edição 3.216 | Ano 10
27 de outubro de 2022

Página 7

PE 126/2022 - AVISO DE LICITAÇÃO

Certificação Digital: 5JVTV9H7-3NAVV4ZJ-SJMBDWBZ-OVTKE7OC
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



 
 

 

 

RESUMO DO CONTRATO Nº 1116/2022 
DISPENSA Nº LICITAÇÃO DI0870/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1280/22 
 
 
Contratante: O MUNICÍPIO DE SENHOR DO BONFIM, pessoa jurídica de direito 
público interno, inscrita no CNPJ/MF sob o no 13.988.308/0001-39, com sede na RUA 
JURACY MAGALHÃES Nº 126 CENTRO, SENHOR DO BONFIM - BA, CEP: 48970-
000 neste ato representado por seu Prefeito. 
Contratado(a): CONS. DE DESENVOLV. SUST.TER.PIEM., inscrito no CNPJ/CPF 
nº. 13.332.525/0001-76 
Objeto: Serviços de Locação de máquinas e veículos pesados para atender as 
necessidades do Município de Senhor do Bonfim - BA 
Fundamentação Legal: art. 24, inciso XXVI, e o parágrafo único, do art. 26 da Lei 
Federal 8.666/93. 
Valor global estimado do Contrato: R$ 5.407.020,00 ( cinco milhões, quatrocentos 
e sete mil e vinte reais) 
Vigência: 19 de setembro de 2022 até 19 de setembro de 2023 
Data da Assinatura: 19 de setembro de 2022. 

Edição 3.216 | Ano 10
27 de outubro de 2022

Página 8

EXTRATODE CONTRATO

Certificação Digital: 5JVTV9H7-3NAVV4ZJ-SJMBDWBZ-OVTKE7OC
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM - BAHIA 

GABINETE DO PREFEITO 

Decreto n° 251/2022. 

de 26 de outubro de 2022. 

"Ficam suspensas as aulas da rede 

Municipal de Ensino, no turno matutino 

do dia 31 de outubro (segunda-feira) 

em virtude da realização das eleições e 

dá outras providências". 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM, ESTADO DA BAHIA, Laércio Muniz de 
Azevedo Júnior, no uso de suas atribuições legais, especialmente amparado no inciso VII, do artigo 

65, da Lei Orgânica do Município; 

CONSIDERANDO que as Eleições/2022 ocorrerão no Domingo, 30 de outubro e que não há tempo 

hábil para higienização das salas de aula. 

DECRETA: 

Art. 1 - Ficam suspensas as aulas da rede Municipal de Ensino, no turno matutino do dia 31 de 

outubro (segunda-feira) em virtude da realização das eleições/2022, ficando mantidas as aulas da 

rede Municipal de Ensino, no turno Vespertino do dia 31 de outubro (segunda-feira). 

Art. 2° - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 
contrário. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Senhor do Bonfim, Bahia 26 de outubro de 2022. 

nzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBAazza,s, 

Edição 3.216 | Ano 10
27 de outubro de 2022

Página 9

DECRETO

Certificação Digital: 5JVTV9H7-3NAVV4ZJ-SJMBDWBZ-OVTKE7OC
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



Edição 3.216 | Ano 10
27 de outubro de 2022

Página 10

RESOLUÇÃO

Certificação Digital: 5JVTV9H7-3NAVV4ZJ-SJMBDWBZ-OVTKE7OC
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br


	LICITAÇÃO
	PE 125/2022 - AVISO DE LICITAÇÃO
	PE 103/2022 - FINALIZAÇÕES

	PREGÃO ELETRÔNICO
	PE 119/2022 - AVISO DE LICITAÇÃO
	PE 126/2022 - AVISO DE LICITAÇÃO

	EXTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO

	DECRETO
	DECRETO

	RESOLUÇÃO
	RESOLUÇÃO


		2022-10-27T16:40:23-0300




